Гlossen продолжаются на столбцах 216AC, 242AB, 245D–246B, 250BC, 251C–252D, 253D–254B, 263C–264C, 275D–276D

²⁹ Ремигий *Commentum in Martianum* II (76 14), p. 203, 27 «Axis est intelligibilis linea a polo usque ad polum ATQUE AB IPSO subaudis AXE TORQUERI id est volvi», (432 4) p. 254 «cum audis axem lineam rectam a polo ad polum intellige» (432 18), p. 255 «Polus est pars immutabilis circa quam tota sphaera volvitur LINEA DUCTA id est axe»

³⁰ Исидор *De natura rerum* cap XIV «De aquis quae super coelos sunt Haec est Ambrosii sententia «Aquas super coelos sapientes mundi hujus auunt esse non posse, dicentes igneum esse coelum, non posse concordari cum eo naturam aquarum Addunt quoque, dicentes rotundum ac volubilem, atque ardenter esse orbem coeli, et in illo volubili circuitu aquas stare nequamquam posse Nam necesse est, ut defluant, et labantur, cum de superioribus ad inferiora orbis ille detorquetur ac per hoc nequamquam eas stare posse auunt, quod axis coeli concito se motu torquens eas [Col. 0987B] volvendo effunderet» Sed hi tandem insanire desinant, atque

confusi agnoscant, quia qui potuit cuncta creare ex nihilo, potuit et illam aquarum naturam glaciali soliditate stabilire in coelo Nam cum et ipsi dicant volvi orbem stellis ardentibus resurgentem, nonne divina Providentia necessario prospexit, ut inter orbem coeli redundarent aquae, quae illa ferventis axis incendia temperarent?» Cf. Амвросий, *Hexameron*, 2, 3, 9 «aqueae super caelos esse non possunt, dicentes rotundum esse orbem illum caeli et in illo circuitu aquam stare non posse, quod necesse est defluat et labatur, cum de superioribus ad inferiora decursus est». *Idem* 2, 3, 12 «Deinde cum ipsi dicant volvi orbem caeli stellis ardentibus resurgentem, nonne divina providentia necessario prospexit, ut intra orbem caeli et supra orbem redundaret aqua, quae illa ferventis axis incendia temperaret?»

Приложение III

VERSUS ALCHUINI DIACONI AD KAROLUM REGEM
FRANCORUM³¹

Continet iste decem NATURAE verba libellus,
Quae iam verba tenent rerum ratione stupenda
Omne quod in nostrum poterit decurrente sensum.
Qui legat, ingenium veterum mirabile laudet
Atque suum studeat tali exercere labore,
Exornans titulis vitae data tempora honestis.
Hunc Augustino placuit transferre magistro
De veterum gazis Graecorum clave Latino;
Quem tibi, rex, magnus sophiae sectator amator
Munere qui tali gaudes, modo mitto legendum.

I.

(a) M f. 36r

Natura generale nomen est omnium rerum et earum quae sunt et earum quae non sunt. Dicuntur autem ea esse quae sunt, ad quae nostri sensus penetrare possunt. Dicuntur autem ea non esse quae incapabilia sunt tam intellectuali quam rationali creaturae.